
 

 

 

 

 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

26.03.2024  №  576  

М о н ч е г о р с к  

 

О признании утратившими силу  

некоторых постановлений администрации  

города Мончегорска  

  

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

в соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации 

города Мончегорска  от 13.11.2023 № 2089 "Об утверждении муниципальной 

программы "Развитие экономического потенциала в городе Мончегорске"     

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Признать утратившими силу постановления администрации города 

Мончегорска: 

- от 26.07.2018 № 883 "Об утверждении Порядка предоставления 

финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и 

физическим лицам, в том числе не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим Налог на 

профессиональный доход", осуществляющим деятельность на территории 

города Мончегорска"; 

- от 26.09.2018 № 1141 "О внесении изменений в Порядок предоставления 

финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на 

территории муниципального образования город Мончегорск с 

подведомственной территорией, утвержденный постановлением 

администрации города Мончегорска от 26.07.2018 № 883"; 

- от 07.05.2019 № 543 "О внесении изменений в Порядок предоставления 

финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на 

территории муниципального образования город Мончегорск с 

подведомственной территорией, утвержденный постановлением 

администрации города Мончегорска от 26.07.2018 № 883"; 

- от 31.07.2019 № 977 "О внесении изменений в Порядок предоставления 

финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на 

территории муниципального образования город Мончегорск с 

подведомственной территорией, утвержденный постановлением 



2 

 

администрации города Мончегорска от 26.07.2018 № 883"; 

- от 12.09.2019 № 1172 "О внесении изменений в Порядок предоставления 

финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на 

территории муниципального образования город Мончегорск с 

подведомственной территорией, утвержденный постановлением 

администрации города Мончегорска от 26.07.2018 № 883"; 

- от 27.09.2019 № 1229 "О внесении изменений в пункт 2.4 Порядка 

предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального образования город 

Мончегорск с подведомственной территорией, утвержденного постановлением 

администрации города Мончегорска от 26.07.2018 № 883"; 

- от 10.07.2020 № 682 "О внесении изменений в Порядок предоставления 

финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на 

территории муниципального образования город Мончегорск с 

подведомственной территорией, утвержденный постановлением 

администрации города Мончегорска от 26.07.2018 № 883"; 

- от 15.06.2021 № 634 "О внесении изменений в Порядок предоставления 

финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на 

территории муниципального образования город Мончегорск с 

подведомственной территорией, утвержденный постановлением 

администрации города Мончегорска от 26.07.2018 № 883"; 

- от 21.07.2021 № 777 "О внесении изменений в Порядок предоставления 

финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на 

территории муниципального образования город Мончегорск с 

подведомственной территорией, утвержденный постановлением 

администрации города Мончегорска от 26.07.2018 № 883"; 

- от 22.07.2022 № 1016 "О внесении изменений в постановление 

администрации города Мончегорска от 26.07.2018 № 883 "Об утверждении 

Порядка предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального образования город 

Мончегорск с подведомственной территорией"; 

- от 18.10.2022 № 1505 "О внесении изменения в пункт 9.1 Порядка 

предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального образования город 

Мончегорск с подведомственной территорией, утвержденного постановлением 

администрации города Мончегорска от 26.07.2018 № 883"; 

- от 27.03.2023 № 594 "О внесении изменений в постановление 

администрации города Мончегорска от 26.07.2018 № 883 "Об утверждении 

Порядка предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального образования город 

Мончегорск с подведомственной территорией"; 

- от 11.12.2023 № 2316 "О внесении изменений в постановление 

администрации города Мончегорска от 26.07.2018 № 883 "Об утверждении 

Порядка предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего 



3 

 

предпринимательства на территории муниципального округа город Мончегорск 

с подведомственной территорией Мурманской области". 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  

заместителя  Главы  города  Мончегорска по  вопросам  экономики и  финансов 

– начальника  управления  финансов. 

 

 

Глава города Мончегорска                                                               А.В. Рудаков 

 


